
AREA TERZA MISSIONE E RELAZIONI INTERNAZIONALI 
SETTORE RELAZIONI INTERNAZIONALI 
U.O. IMMATRICOLAZIONE STUDENTI E VERIFICA TITOLI ACCADEMICI 
STRANIERI 

 

Viale delle Scienze – Edif. 3 - 90128 Palermo  

 

 

 

 
IL RETTORE 

 

 

 

Viste  le procedure per l’ingresso, il soggiorno, l’immatricolazione degli studenti internazionali  

e il relativo riconoscimento dei titoli per i corsi della formazione superiore in Italia, pubbli-

cate dal MUR per l’anno accademico 2024/25; 

 

Ritenuto necessario anticipare l’avvio delle procedure per il rilascio della lettera di ammissione agli 

studenti stranieri residenti all’estero al fine di consentire l’ottenimento del visto per motivi 

di studio prima dell’inizio del prossimo anno accademico;    

 

Considerato che la procedura informatica prevista per il rilascio della predetta lettera di ammissione è 

stata oggetto di revisione ed è stata inserita all’interno della pratica di immatricolazione ri-

volta a tutta la popolazione studentesca; 

 

Considerato che il Calendario Didattico di Ateneo, all’interno del quale sono contenute tutte le finestre 

temporali dedicate alle attività amministrative di pertinenza delle studentesse e degli stu-

denti, è in via di definizione; 

   

 

 

DECRETA 

 

 

 

nelle more della predisposizione del Calendario Didattico di Ateneo per il prossimo anno accademico 

2024/2025, l’avvio delle procedure di immatricolazione, necessarie al rilascio della lettera di ammissione 

agli studenti di nazionalità extraeuropea residenti all’estero, per i corsi di laurea magistrale e i curricula 

erogati in lingua inglese, a partire dal prossimo 18/03/2024. 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Il Rettore 

           Massimo Midiri 

 


		2024-03-18T10:56:05+0000
	Enrico Napoli
	Su delega del Rettore, giusto D.R. del 02.11.2021 n. 4884/2021




